

BHARAT FORGE

April 11, 2024

To,

BSE Limited,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001
BSE SCRIP CODE – **500493**

National Stock Exchange of India Ltd.,
'Exchange Plaza',
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai- 400 051
Symbol: **BHARATFORG**
Series: **EQ**

Sub: Newspaper advertisement confirming dispatch of Postal Ballot Notice

In continuation to our letter dated April 10, 2024 regarding the Postal Ballot Notice, please find enclosed the copies of the newspaper advertisement confirming dispatch of the same.

The advertisement appeared in Business Standard (all editions) and Loksatta (Pune edition) on April 11, 2024.

This will also be hosted on the company's website at www.bharatforge.com.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Bharat Forge Limited

Tejaswini Chaudhari
Company Secretary & Compliance Officer
Encl.: As above



KALYANI

Sr. No.	Description of Item	Type of Resolution
1.	Re-appointment of Mr. Amit Kalyani (DIN: 00089430) as a Whole-time Director designated as "Vice-Chairman and Joint Managing Director" of the Company	Ordinary Resolution
2.	Re-appointment of Mr. Dipak Mane (DIN: 01215889) as the Independent Director of the Company	Special Resolution

Pursuant to the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice accompanied by the explanatory statement has been dispatched on Wednesday, April 10, 2024 through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company / depositories as on Thursday, April 04, 2024 ("Cut-off Date"). The members who are yet to register their e-mail addresses with the Company may do so by following the procedure as enumerated in the Postal Ballot Notice placed on the website of the Company.

The Postal Ballot Notice is available on the website of:

- The Company at <https://www.bharatforge.com/investors/postal-ballot-new/>;
- BSE Limited ("BSE") at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.nseindia.com where the equity shares of the Company are listed; and
- National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

The Company has engaged the services of NSDL to provide e-voting facility to its members. The e-voting period commences from 09:00 am (IST) on Thursday, April 11, 2024 and ends at 05:00 pm (IST) on Friday, May 10, 2024. The e-voting facility will be disabled thereafter. The voting rights of members shall be in proportion to their holding of equity shares with the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off Date. Only those members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depository participant(s) as on the Cut-Off Date will be entitled to cast their votes by e-voting. A person who is not a member as on the Cut-Off Date should treat this Postal Ballot Notice for information purposes only.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Sridhar Mudaliar (Membership No. FCS 6156) and failing him, Mrs. Sheetal Joshi (Membership No. FCS 10480), Partners of M/s. SVD & Associates, Company Secretaries, Pune as the "Scrutinizer", to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022-48867000 or may send a request to Ms. Rimpa Bag, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013, e-mail: evoting@nsdl.co.in or call on: 022-48867000.

The result of postal ballot will be announced on or before Tuesday, May 14, 2024 and shall be intimated to BSE and NSE. The results would also be uploaded on the Company's website: www.bharatforge.com and on NSDL's website: www.evoting.nsdl.com.

For Bharat Forge Limited
Tejaswini Chaudhari
Company Secretary and Compliance Officer

Place : Pune
Date : April 10, 2024



भारत फोर्ज लिमिटेड

सीआयएन : एल२५२०९पीएन१९६१पीएलसी०१२०४६
 नोंदणीकृत कार्यालय : मुद्रवा, पुणे कॅम्पौन्ट, पुणे ४११ ०३६, महाराष्ट्र, भारत
 दूरधनी क्र. : ११-२०-६७०४ २७७७/२४७६ फॅक्स क्र. : ११-२०-२६८२ २१६३
 ई-मेल : secretarial@bharatforge.com संकेत स्थळ : www.bharatforge.com

टपाली मतदानाची सूचना

याद्वारे सूचित करण्यात येते की कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ (व्यवस्थापन नियम), (सध्या अस्तित्वात असलेली कोणतीही वैधानिक दुरुस्ती किंवा पुनर्र्धिनियम समाविष्ट करून), कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालयाने जारी केलेले सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दि. ८ एप्रिल, २०२०, १७/२०२०, दि. १३ एप्रिल, २०२०, २०/२०२०, दि. ५ मे, २०२०, २२/२०२०, दि. १५ जून, २०२०, ३३/२०२०, दि. २८ सप्टेंबर, २०२०, ३९/२०२०, दि. ३१ डिसेंबर, २०२०, १०/२०२१, दि. २३ जून, २०२१, २०/२०२१, दि. ८ डिसेंबर, २०२१, ३/२०२२, दि. ५ मे, २०२२ आणि ११/२०२२, दि. २८ डिसेंबर, २०२२ आणि ०९/२०२३, दि. २५ सप्टेंबर, २०२३ (एकत्रितपणे एमसीए परिपत्रके असा उल्लेख करण्यात येईल) आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (''सेबी'') (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिझायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ (''लिस्टिंग रेग्युलेशन्स'') आणि सध्या अस्तित्वात असलेल्या आणि वेळोवेळी सुधारित सेबी च्या इतर लागू तरतुदींच्या आणि इंडस्ट्रीयुट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी जारी केलेल्या सेक्रेटरीयल स्टँडर्ड अँड जनरल मीटिंज सह वाचण्यात येणाऱ्या कंपनी अधिनियम, २०१३ (''अधिनियम'') मधील अनुच्छेद ११० आणि इतर लागू तरतुदींचे पालन करीत केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने (ई-मतदान) च्या माध्यमातून टपाली मतदानाद्वारे पारित करण्यासाठी नियोजित खाली नमूद विशेष ठरावासाठी भारत फोर्ज लिमिटेड च्या सभासदांची मंजुरी घ्यावयाची आहे.

अ. क्र.	विशेष ठरावांचे वर्णन	ठरावांचे प्रकार
१.	श्री अमित कल्याणी (डीआयएन : ०००८९४३०) यांची कंपनीचे व्होल टाईम डायरेक्टर, व्हाईस चेअरमन आणि जॉइंट मॅनेजिंग डायरेक्टर म्हणून पुनर्नियुक्ती करणे	सामान्य ठराव
२.	श्री दिपक माने (डीआयएन : ०१२१५८८९) यांची कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून पुनर्नियुक्ती करणे	विशेष ठराव

एमसीए परिपत्रकांनुसार, स्पष्टीकरणात्मक विधानासह पोस्टल बॅलेट नोटीस बुधवार, १० एप्रिल, २०२४ पर्यंत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने ज्या सदस्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी / डिपॉझिटरीजमध्ये नोंदणीकृत आहेत त्यांना गुरुवार, ०४ एप्रिल, २०२४ (कट-ऑफ दिनांक) पर्यंत पाठवण्यात आले आहेत. ज्या सभासदांनी अद्याप त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही, त्यांना विनंती आहे की त्यांनी कंपनीच्या संकेतस्थळावर दिलेल्या पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये नमूद केलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून तसे करू शकतात:

पोस्टल बॅलेटची सूचना या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे:

- कंपनीचे संकेतस्थळ <https://www.bharatforge.com/investors/postal-ballot-new>; येथे;
- ही सूचना बीएसई लिमिटेड (''बीएसई'') ची वेबसाईट www.bseindia.com येथे आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (''एनएसई'') चे संकेतस्थळावर www.nseindia.com येथे; आणि
- नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') चे संकेतस्थळावर www.evoting.nsdl.com येथे.

कंपनीने आपल्या सभासदांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी एनएसडीएल च्या सेवा घेतलेल्या आहेत. ई-मतदान कालावधी गुरुवार, दि. ११ एप्रिल, २०२४ रोजी स. ०९.०० वा. (भाप्रवे) सुरु होईल आणि शुक्रवार, दि. १० मे, २०२४ रोजी सायं. ०५.०० वाजता समाप्त होईल. त्यानंतर ई-मतदान सुविधा खंडित करण्यात येईल. सभासदांचे मतदान हक्क कट-ऑफ दिनांकास कंपनीच्या भरणा केलेल्या माग भांडवलातील त्यांच्या समभाग धारणेच्या गुणोत्तराच्या प्रमाणात असतील. कट-ऑफ दिनांकास ज्या सभासदांची नावे कंपनीच्या सभासद नोंदवहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरी पार्टीशिपंट कडे असलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये आहेत त्यांनाच ई-मतदानाच्या माध्यमातून मतदान करण्याचा अधिकार असेल. कट-ऑफ दिनांकास जी व्यक्ती सभासद नसेल त्यांनी ही टपाली मतदानाची सूचना केवळ माहितीसाठी आहे असे समजावे.

ई-मतदान प्रक्रिया सुरळीत आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पडावी यासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने मे. एसव्हीडी अँड असोशिएट्स, कंपनी सचिव, पुणे येथील श्री. श्रीधर मुदलीयार (समासदत्व क्र. एफसीएस ६१५६) आणि त्यांच्या अनुपस्थितीत श्रीमती. शील ल जोशी (समासदत्व क्र. एफसीएस१०४८०) यांची परीनिसीसक म्हणून नियुक्ती केली आहे.

काही प्रश्न असल्यास, आपण www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड विभागामध्ये उपलब्ध असलेले समभागधारकांसाठी सहसा विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्युएस) आणि सभासदांसाठी ई-मतदान वापरकर्ता मॅन्युअल पाहू किंवा ०२२ - ४८८६ ७००० वर संपर्क साधा किंवा आपण विनंती पाठवू शकता मिस. रिम्मा बाग, एनएसडीएल, चौथा मजला, 'ए' विंग, ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०० ०१३, ई-मेल: evoting@nsdl.co.in यांचेही संपर्क साधा किंवा ०२२ - ४८६६ ७००० वर संपर्क साधा. टपाली मतदानाचा निकाल, मंगळवार, दि. १४ मे, २०२४ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर करण्यात येईल आणि तो बीएसई आणि एनएसई यांना कळविण्यात येईल. हे निकाल कंपनीच्या संकेतस्थळावर www.bharatforge.com येथे आणि एनएसडीएलच्या संकेतस्थळावर www.evoting.nsdl.com येथेसुद्धा अपलोड करण्यात येतील.

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता,

ठिकाण : पुणे तेजस्विनी चौधरी
 दिनांक : एप्रिल १०, २०२४ कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी